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Spørgsmål 
Har Hvidovre en kommunalhandleplan i forhold til partnervold, eller skal vi 
lave en ud fra den nationale handleplan? 
https://digmin.dk/Media/638234619918283183/Handlingsplan%20mod_part
nervold_og_partnerdrab_2023-2026_tilgaengelig.pdf 
 
 
Svar 
Hvidovre Kommune har ikke en kommunal handleplan i forhold til 
partnervold. Administrationen har ikke på nuværende tidspunkt igangsat 
udarbejdelsen af en egentlig kommunal handleplan imod partnervold.  
 
Borgere, som oplever partnervold, kan modtage individuel støtte og 
rådgivning for problemstillinger vedrørende partnervold igennem 
eksisterende indsatser i kommunen. Bl.a. rådgives borgere om 
specialiserede rådgivningstilbud, som fx Lev Uden Volds nationale hotline, 
krisecentrenes tilbud eller tilbud modrettet voldsudøveren. 
 
En række medarbejdere i Hvidovre Kommune har igennem forskellige 
projekter modtaget opkvalificering om partnervold og æresrelaterede 
konflikter. Medarbejdere fra Center for Handicap og Psykiatri har fx deltaget 
i kurser om æresrelaterede konflikter.  
 
Jobcentret har fået tilbudt at deltage i et opkvalificeringsforløb om 
partnervold under den nye nationale handleplan, som bl.a. skal styrke 
medarbejdernes kompetencer til at opspore og håndtere partnervold. 
Jobcentret vil gerne opkvalificere medarbejdere indenfor området og har 
planlagt at deltage i 1-3 undervisningsgange, som Lev Uden Vold faciliterer 
i løbet af efteråret 2023.  
 
Jobcentret deltager gerne i udarbejdelsen af en kommunal handleplan.  
 
Deltagelse i projekt ’Sammen uden vold’ 
Hvidovre Kommunes sundhedspleje deltager i projektet ’Sammen uden 
vold’ med Maryfonden. Alle familier med nyfødte børn screenes med 
henblik på, om de kan deltage i et gruppeforløb om konflikthåndtering.  
 
Siden februar 2023 har sundhedsplejen talt med forældre ved to og otte 
måneders besøg om, at konfliktniveauet kan stige betydeligt, når man bliver 
forældre og også informeret om, at for nogle par kan konflikterne blive så 
voldsomme, at de ender med vold. Sundhedsplejerskerne er trænet i at 
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stille spørgsmålet: ’Hvordan er konfliktniveauet i jeres familie?’ Hvis 
familien oplever et højt konfliktniveau, og parret er interesseret, tilbydes de 
et gruppeforløb. Den første gruppe starter op i september 2023. Grupperne 
ledes af en familiebehandler fra Poppelgårdens Familiecenter og en 
sundhedsplejerske.  
 
I forbindelse med deltagelse i projektet er medarbejdere fra 
børnefamilieafdelingen, sundhedsplejen og Poppelgårdens Familiecenter 
blevet uddannet om partnervold og har derigennem fået opdateret og 
fælles viden om partnervold. Medarbejderne er fx uddannet til dels at 
underrette børnefamilieafdelingen ved voldsproblematikker og dels til at 
henvise til videre hjælp. 
 
Ledelsen på Poppelgårdens Familiecenter og sundhedsplejen deltager 
derudover i en temadag om æresrelateret vold med henblik på at udarbejde 
en fælles handleplan.  
 
Jobcentret har i forbindelse med projektet Indvandre Kvinder i 
Beskæftigelse i perioden 2019-2022 haft kontakt til Familiecentret. 
Familiecentret har holdt oplæg for projektgruppen om Projekt Sammen 
uden vold. Projektgruppen har også modtaget oplæg fra RED Center mod 
æresrelaterede konflikter. Projektgruppen udgør dog kun et mindre antal 
jobcentermedarbejdere. 
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